
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 157.550,00

07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PLAN., E RE

    3.500,00

 2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA

SECRETARIA

   3.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 3.500,00

11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE     133.000,00

 2008 MANUTENÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES

BASICAS DE SAUDE -UBS

   71.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12140000 0001 71.000,00

 1430 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO

COVID-19

   62.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15200000 0001 40.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12140000 0001 20.000,00

12 .001 SECRETARIA MUNI DE ASSIST

SOCIAL,TRAB. E HABITAÇÃO

    2.000,00

 2073 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO

COVID-19

   2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 2.000,00

13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

SERV., DESENV. RURA

    19.050,00

 1012 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E A

PARALEPIPEDO

   2.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 2.000,00

 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERV. E

DESENV. RURAL

   150,00

  3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A

DÍVIDA POR CONTRATO

10010000 0001 150,00

 2276 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO

PUBLICA

   16.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 12.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

16200000 0001 4.900,00

Anexo II (Redução) 157.550,00

07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PLAN., E RE

    3.500,00

 2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA

SECRETARIA

   3.500,00

  3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 3.500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 15, DE 02 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 15, DE 02 de junho de 2020
 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Serrinha/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no Art.6º, da Lei municipal de Nº 471 de 23 de Dezembro de
2019 (Lei Orçamentária) e as que lhes são conferidas na Lei Orgânica deste Município.
 
RESOLVE
 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 157.550,00 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais) constante no QDD - Quadro de
Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Serrinha/RN, 02 de junho de 2020
 



11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE     62.000,00

 1430 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO

COVID-19

   62.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12140000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 40.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12140000 0001 20.000,00

12 .001 SECRETARIA MUNI DE ASSIST

SOCIAL,TRAB. E HABITAÇÃO

    73.000,00

 1037 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS    39.900,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 39.900,00

 2182 IMPLANT. E MANUT. DO PROG FAMILIA

ACOLHEDORA ATRAVÉS DA PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIAL

   5.700,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.900,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 900,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

 1228 CONSTRUÇÃO DO CRAS    25.400,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 4.900,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 4.900,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.900,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 4.900,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 13110000 0001 4.900,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 2.900,00

 2073 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO

COVID-19

   2.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

13110000 0001 1.010,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

13110000 0001 990,00

13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

SERV., DESENV. RURA

    19.050,00

 1012 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E A

PARALEPIPEDO

   2.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15100000 0001 2.000,00

 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERV. E

DESENV. RURAL

   10.150,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 10.150,00

 1218 PERFURAÇÕES DE POÇOS TUBULARES    2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 2.000,00

 2276 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO

PUBLICA

   4.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

16200000 0001 4.900,00

Publicado por:
Missival Leoterio de Paiva

Código Identificador:1CD20A43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2020. Edição 2326
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


